

CARTA PROPÓSTA



A empresa KACTUS EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ: 18.125.972/0001-78 com. sede a Travessa do Contorno, nº 47, Bairro: Itamaraty – Senhor do Bonfim- Bahia, por intermédio de seu representante legal Sr(a). ANTONIO FRANÇA DA SILVA, portador do documento de identidade n.º. 4.302.736-90, inscrito no CPF sob o n.º. 499.215.925-72, vêm apresentar a nossa proposta de preços nas condições edilícia.

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta Licitação, bem assim com as condições de contratação estabelecidas na minuta do Contrato anexada ao Edital;

Recebemos todas as informações e documentos necessários à elaboração da proposta de preços;

Concordamos, sem qualquer restrição, com as condições de execução indicadas no Edital e seus Anexos, comprometendo-nos a proceder com o cumprimento do objeto desta licitação;

Temos conhecimento dos locais e das condições da realização do objeto deste edital e seus anexos; Declaramos que a validade desta proposta é de **120 (cento e vinte) dias**, a contar da data da sua entrega;

Que a empresa encontra-se habilitada para participar do certame e efetuar contratação nos termos da legislação pertinente.

Declaramos, que nos preços propostos estão incluídos todos os encargos, previdenciários, fiscais (ICMS e outros), comerciais, trabalhistas, tributários, seguros, tarifas, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto desta licitação;

Declaramos que temos pleno conhecimento e atendemos às exigências de habilitação e das especificações técnicas previstas no Edital e, se porventura, formos declarado vencedor cumprimos de todas as obrigações contidas nesta licitação;

Que está desimpedida de licitar e/ou contratar com a Administração direta e indireta da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios, abrangendo, inclusive, as entidades com personalidade jurídica de direito privado sob controle do poder público e as fundações por ele instituídas ou mantidas;

CONTA BANCÁRIA: Nº 44852-7 AGÊNCIA: 104 BANCO 004 BANCO DO NORDESTE

Sendo expressão da verdade a informação por mim prestada, estou ciente que esta declaração estará sujeita as penalidades da Lei, conforme dispõe o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que prevê o crime de falsidade ideológica, subscrevo-me.

Atenciosamente,



ANTONIO FRANÇA DA SILVA
ADMINISTRADOR
CPF: 499.215.925-72
REPRESENTANTE LEGAL

18.125.972/0001-78
Kactus Produção e Promoção de Eventos EIREL
Travessa Contorno, 47
CEP: 48.970-000 Itamaraty
Senhor do Bonfim - BA

Kactus Empreendimentos e Serviços - Eirele

CNPJ: 18.125.972/0001-78

Antonio França da Silva Procurador

RG: 04.302.736-90 / CPF: 499.215.925-72

Avenida do Contorno, nº 47, Bairro Itamaraty – CEP: 48.970-000 - Senhor do Bonfim-Ba CNPJ:

18.125.972/0001-78 – Insc. Es. 114.043.782 - CGA: 4.167/001-30

Tel: 71-99668-0373 whatsapp- Email: gestaopublica.ap@gmail.com

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024102301P

Processo Administrativo Nº 2024102301P

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: LUIZ ALVES MATIAS

Data de Publicação: 30/10/2024 10:18:09

TOTAL DO PROCESSO: 131.325,00

KACTUS PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS EIRELI 18.125.972/0001-78 131.325,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 810 Total: 79.475,00

Item: 1 Unidade: Diária Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Locação de sonorização de médio porte: com 01 mesa digital com no mínimo 32 canais, composto por 08 lines array, 04 sub retornos individuais, side, monitores de voz multicabo de 24 vias, microfones sem fios e com fios, cabeção, amplificação compatível com o sistema, locação: incluindo montagem e desmontagem dos equipamentos, pessoal e transporte. Por 01 (um) dia.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.233,33 Valor Unit.: 3.230,00 Total Item: 3.230,00

Item: 2 Unidade: Diária Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Locador de gerador móvel, com capacidade mínima de 180KVA, tensão 220/110 vac. 60hz.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.350,00 Valor Unit.: 3.330,00 Total Item: 3.330,00

Item: 3 Unidade: Diária Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Locação de palco medindo, no mínimo (5x5).

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.750,00 Valor Unit.: 3.730,00 Total Item: 3.730,00

Item: 4 Unidade: Diária Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Locação de jogo de luzes para palco

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.416,67 Valor Unit.: 1.410,00 Total Item: 1.410,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Crepe: serviço de fornecimento de crepe (sabores diversos)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,65 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 9.200,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Algodão doce: serviços de fornecimento de algodão doce

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 3,51 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 7.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Pipoca: serviços de fornecimento de pipoca (de milho/salgada)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 3,33 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 6.600,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Cachorro quente: serviços de fornecimento de Cachorro quente (pão tipo hot dog com molho de Salsicha)

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 9,82 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 19.600,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Refrigerante: serviço de fornecimento de refrigerante (250ml com sabores variados)



**MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**

Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 7.600,00
Item: 10	Unidade: cachê	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Contratação de banda de pequeno porte – Renome Regional – show com duração de aproximadamente 02 (duas) horas			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.066,67	Valor Unit.: 4.060,00	Total Item: 4.060,00
Item: 11	Unidade: Diária	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Locação de cama elástica: diâmetro mínimo 4,30m – 05 (cinco) unidades.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.083,33	Valor Unit.: 3.080,00	Total Item: 3.080,00
Item: 12	Unidade: Diária	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Locação de tobogã inflável: dimensões mínimas de 6,0 (c) x 4,00 (l) x 4,30 (a)m. – 02 (duas) unidades			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.426,67	Valor Unit.: 3.425,00	Total Item: 3.425,00
Item: 13	Unidade: Diária	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Locação de castelo inflável: dimensões mínima 4.0 mt (c) x 4,00 mt (l) x 3,00 mt (a) – 02 (duas) unidades.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.560,00	Valor Unit.: 3.550,00	Total Item: 3.550,00
Item: 14	Unidade: Diária	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Locação de futebol de sabão inflável: dimensões Mínimas 12x06M - 02 (duas) unidades.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3.666,67	Valor Unit.: 3.660,00	Total Item: 3.660,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 201	Total: 51.850,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Carro com quatro rodas: cores vivas, produzido em Plástico resistente, diversos modelos dimensões: 18,5 x 16,5 x 7,0 cm no mínimo, recomendado a partir de 2 anos embalagem caixa ou encastelado aprovado pelo inmetro.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 8.250,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Kit cozinha: com 05 peças de brinquedo infantil, composto por 01 fogão, 01 panela com cabo, 01 frigideira e 02 acessórios sortidos, tamanho do fogão 21cm de comp. 15cm larg. Segurança contém o selo do inmetro. Material plástico resistente recomendado a partir de 02 (dois) anos de idade embalagem caixa ou encastelado.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 53,50	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 10.600,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bola de futebol: material emborrachado (vinil) peso aproximadamente 200g, aprovado pelo inmetro com embalagem para presente			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 56,00	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 8.400,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boneca diversas 28 cm: boneca com vestido de festa em Cores diversas, com 28 cm e fornecida em caixa Aprovado pelo inmetro			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 50,83	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 15.000,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Jogo de memória: temas variados, recomendado a Partir dos 03 (três) anos, aprovado pelo inmetro			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 5.000,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Jogo pedagógico: variados			

MUNICÍPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE



Quantidade: 100

Val. Ref.: 46,67

Valor Unit.: 46,00

Total Item: 4.600,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a6a4c04e0fa4936940891bcb0650c2a.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3715f16050be45af8a1b6dc238d4b347.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0b193eea6fd04be383cda61af9e2a389.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6837011675fb4795b168dfd6c95011d2.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1bf2724c82b548b48ed076b807b3e8bc.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4c2accdad9324f4d97e5047d857e003f.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/edbb9344f7504822b191d5c3624c5923.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/698784c2885e4077a1619982d862f6c2.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bc4ecb391e947ca9d9cb8d5db879541.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0d4a3f3eaf4c42fd923f138949946b8b.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e04c937449ff4c44bffc991bda42b880.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8547334a93ad49f39b914be5ca6180fb.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/858a5ccbb9c24284a208dbc00842f773.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f6c974fdbee64b3a87b117514281dad3.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/af5a49fc5fad4b1ea666a6fa377c3172.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0bb1843fc5384f32940ea5e5fd84469e5.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ac86902fd94f4a6b972d5a4be2068e8b.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Declaração de que suas Propostas Econômicas Compreendem a Integralidade dos Custos para Atendimento dos Direitos Trabalhistas Assegurados na Constituição Federal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82277783a26041c39553fb9d1e7b6f1e.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Declaração Reserva de Cargos para Pessoa com Deficiência e para Reabilitado da Previdência Social
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/13bdb5e12bee4f6a9cd4cfb288f45000.pdf	
Horário: 12/11/2024 03:20	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4f19bf528424c5e83f35ebf7003fcc.pdf	

**MUNICIPIO DE TARRAFAS
TARRAFAS-CE**



Horário: 12/11/2024 03:20

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceedeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/34161f3b12044a8ead951fea9da0005d.pdf>

Horário: 12/11/2024 03:20

Documento: Prova de Inscrição Estadual

Endereço: <http://lanceedeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e985be5408324d6ca0402fc950ff3d66.pdf>

Horário: 12/11/2024 03:20

Documento: Prova de Inscrição Municipal

Endereço: <http://lanceedeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/633004d5865f40748c997e8ffe5b36a2.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço